[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1541/2021
EMENTA: Informações sobre Reservatório de Agua no Bairro São Bento do Recreio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
Considerando que chegou a este Vereador informações que o reservatório que abastece o bairro São Bento, este praticamente abandonado no canteiro da rua.
Pergunta-se:
São de conhecimento do executivo tais fatos?
São de conhecimento que devido à erosão do canteiro o mesmo encontra-se pendendo podendo cair a qualquer momento?
Qual foi a data de instalação do referido reservatório no bairro São Bento?
Por que não foi feita a instalação corretamente do referido reservatório?
Enviar a esta Casa de leis, processo de compra e valores que foram gastos com o referido reservatório e suporte.
Existe previsão pra ser feita a correta instalação do mesmo?

Justificativas:
Moradores reclamam que a água não chega em algum lares por não ter a pressão adequada, pelo motivo do reservatório não estar instalado corretamente em seu suporte de sustentação, ocasionado transtornos e falta de agua principalmente nessa fase de racionamento e estiagem no município.
                                                                                 Valinhos, 27 Agosto de 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador